

REVISIONS FIRMAET EDELBO
STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

**NORDEX BLADE TECHNOLOGY CENTRE APS
GEMALVEJ 15A
5771 STENSTRUP
DENMARK**

**CVR - NR. 38 37 73 88
CVR.NO. 38 37 73 88**

**ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021
ANNUAL ACCOUNTS FOR THE FINANCIAL YEAR
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2021**

**(5. REGNSKABSÅR)
(5TH FINANCIAL YEAR)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling, den 16. juni 2022
*The annual accounts has been displayed and
approved on the Annual General Meeting
the 16th June 2022*



**Dirigent/Chairman
Mario Richter**



INDHOLD
CONTENTS

	SIDE
	PAGE
Ledelsespåtegning <i>Statement by the Board of Directors and the Executive Board</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditors' report</i>	3
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsens beretning <i>Annual management report</i>	8
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies applied</i>	12
Resultatopgørelse <i>Profit and loss account</i>	23
Balance pr. 31. december <i>Balance sheet, December 31st</i>	24
Egenkapitalopgørelse <i>Changes in Equity</i>	28
Noter <i>Notes</i>	29

LEDELSESPÅTEGNING***Statement by the Board of Directors and the Executive Board***

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for Nordex Blade Technology Centre ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2021.

Ledelsesberetningen indholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The Executive and Supervisory Boards of Directors have today considered and adopted the Annual Report of Nordex Blade Technology Centre ApS for the financial year 1 January - 31 December 2021.

The Annual Report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2021 of the Company and of the result of the Company operations for 2021.

In our opinion, Management's Review includes a true and fair account of the matters addressed in the Review.


We recommend that the annual report is approved at the annual general meeting.

Kirkeby, den 16. juni 2022

Kirkeby, 16th June 2022

Direktion:

Executive Board:


Flemming Sørensen

Bestyrelse:

Supervisory Board:


Mario Richter
(formand)
(Chairman)


Miguel Nunez Polo


Florian Peter Arno Matthes

SELSKABSOPLYSNINGER
COMPANY DETAILS

Nordex Blade Technology Centre ApS
Gemalvej 15A
DK-5771 Stenstrup

Telefon: 63 24 40 00
Telephone: +45 63 24 40 00

CVR-nr. 38 37 73 88
CVR no. 38 37 73 88 (*Central Business Registration Number*)

Stiftet: 30. januar 2017
Established: 30th January 2017

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Accounting period: 1 January - 31 December

Hjemsted: Svendborg Kommune
Registered office: Svendborg Municipality

Bestyrelse
Board of Directors

Mario Richter, formand/Chairman
Miguel Nuñez Polo
Florian Peter Arno Matthes

Direktion
Board of Management

Flemming Sørensen

Revision
Auditors

Pricewaterhousecoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1
DK-5230 Odense M

LEDELSENS BERETNING
ANNUAL MANAGEMENT REPORT

Hoved- og nøgletal
Financial highlights

T.DKK. DKK'000	2021	2020	2019	2018	2017
-------------------	------	------	------	------	------

Hovedtal

Key figures

Bruttofortjeneste/bruttotab <i>Gross profit/loss</i>	63.805	44.892	46.686	15.447	30.669
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) <i>Earnings before depreciation and impairment losses (EBITDA)</i>	32.940	13.811	15.116	-25.352	-9.485
Resultat af primær drift <i>Operating profit/loss</i>	30.482	11.590	12.819	-32.406	-11.775
Resultat af finansielle poster <i>Profit/loss from financial income and expenses</i>	-1.502	-1.645	-4.365	-4.077	-1.251
Årets resultat <i>Profit/loss of the year</i>	28.462	9.881	8.454	-35.205	-13.025

Balancesum <i>Balance sheet total</i>	75.634	70.033	62.673	80.856	130.717
Heraf investering i immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Investments in tangible and intangible fixed assets</i>	998	1.304	50	1.176	22.410
Egenkapital <i>Shareholders' equity</i>	55.397	26.935	17.054	-48.180	-12.975

Nøgletal i %

Financial ratios in %

Egenkapitalandel (soliditet) <i>Solvency ratio</i>	73,2%	38,5%	27,2%	- *	- *
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	69,1%	44,9%	- *	- *	- *

Gennemsnitligt antal ansatte <i>Average number of employees</i>	60	63	57	69	75
--	----	----	----	----	----

* Nøgletallet er ikke beregnet for 2017, 2018 og 2019, idet resultat før skat og/eller gennemsnitlig egenkapital er negative.

* The financial ratio is not calculated for 2017, 2018 and 2019, as earnings before tax and/or average equity are negative.

For definition af nøgletal henvises til anvendt regnskabspraksis.

For definition of key figures and financial ratios, see the accounting policies.

LEDELSENS BERETNING
ANNUAL MANAGEMENT REPORT

Hovedaktiviteter
Principal activities

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel og fabrikation af værktøjer og komponenter til vindmøller.
The company's main activity is to trade and produce tools and components for wind turbines.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Development in activities and financial position

Selskabets resultat for regnskabsåret omfattende regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 udviser et resultat på 28.462 tkr. Selskabets ledelse anser periodens resultat for tilfredsstillende.

*The result of the company for the financial year 1 January - 31 December 2021 shows a profit of TDKK 28.462
 The management of the company considers this result to be satisfactory.*

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2021 andrager 55.397 tkr.

The company's equity at 31 December 2021 represents TDKK 55.397.

Ledelsen forventede ved aflæggelse af sidste årsrapport at resultatet for dette regnskabsår ville være på niveau med resultatet for 2020. Årets resultat er dog væsentligt forbedret sammenlignet med sidste års resultat, hvilket primært skyldes en øget omsætning af virksomhedens vingeløsninger i resten af koncernen.

At the presentation of the last annual report, management expected that the result for this financial year would be at the same level as the result for 2020. However, the result for this year has significantly improved compared with last year's result, which is primarily due to an increased turnover of the company's wing solutions in the rest of the group.

Indtil videre under COVID-19 udbruddet har vi formået at holde vores produktion med minimal påvirkning.

So far during the COVID-19 outbreak we have managed to keep our production with minimal impact.

Pga. COVID-19 har rejseaktiviteterne været begrænset, men en stor del af vores opgaver relateret til rejseaktiviteterne er blevet løst tilfredsstillende via on-line træning.

Due to the COVID-19 the travel activities has been limited, but a large part of the tasks related to travel activities has been solved satisfying via on-line training.

Videnressourcer
Intellectual capital

Det er vigtigt for selskabets fortsatte vækst at tiltrække og fastholde kvalificeret arbejdskraft, herunder medarbejdere med ekspertise indenfor kompositmaterialer. Selskabets produkter er baseret på en unik og patenteret teknologi, og det er nødvendigt for selskabet at kunne udvikle nye teknologier og produkter for at kunne bevare selskabets markedsposition i fremtiden.

Attracting and maintaining qualified labour, including engineers specialised in composite materials, is important to the Company's further growth. The Company's products are the result of unique and patented technologies, and new technologies and products are developed by the Company to maintain the Company's market position in the future.

LEDELSENS BERETNING **ANNUAL MANAGEMENT REPORT**

Miljøforhold

Environmental conditions

Selskabet producerer alle produkter i Danmark på hovedadressen i Kirkeby, og al produktion er dermed underlagt danske krav om miljø. Selskabet bestræber sig på, som minimum at overholde de krav, der stilles for medarbejdernes sikkerhed og for det omgivne miljø.

The Company's entire production is located at the principal address in Kirkeby in Denmark and is therefore subject to Danish environmental requirements. The Company strives, at a minimum, to meet the requirements for employee safety and the surrounding environment.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Research and development activities

Selskabet sikrer ved løbende udviklingsprojekter, at holde sig fremme blandt de mest innovative virksomheder, indenfor selskabets kerneområder.

Through ongoing development projects, the company ensures that it keeps itself among the most innovative companies, within the company's core areas.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events after the end of the financial year

Den 28. februar 2022 blevet der informeret om at ledelsen havde truffet beslutning om omstrukturering, hvilket blev effektueret i marts 2022, hvor der blev afskediget ca. 40 medarbejdere, som primært var beskæftiget med serieproduktionen.

On 28 February 2022, it was informed that the management had made a decision regarding restructuring. The restructuring was effected in March 2022, where approx. 40 employees, who were primarily engaged in serial production, were terminated.

Årsagen hertil er at moderselskabet Nordex SE har valgt at udbygge deres produktion udenfor Europa hvilket betyder at vingeproduktionen i Rostock, Tyskland vil ophøre. Da virksomhedens serieproduktion af vingerodkomponenter er baseret på netop produktionen i Tyskland, vil der ikke længere være ordrer til at opretholde serieproduktionen i Danmark. Ordretilgangen til Nordex Blade Technoly Centre ApS ophører således med udgangen af maj måned 2022.

The reason for this is that the parent company Nordex SE has chosen to expand their production outside Europe, which means that wing production in Rostock, Germany will end. Since the company's production of wing root components is based on the production in Germany, there will no longer be orders to maintain production in Denmark. The order intake for Nordex Blade Technoly Center ApS will thus end, at the end of May 2022.

Selskabet fortsætter sine aktiviteter som videns- og udviklingscenter for at understøtte moderselskabets vækststrategi. Dette skal ske ved en strategisk sammenligning af koncernens globale vingeudviklingsprojekter. Der vil være ca. 14 ansatte i selskabets udviklings set-up.

The company continues its activities as a knowledge and development center to support the parent company's growth strategy. This must be done by a strategic comparison of the group's global wing development projects. There will be approx. 14 employees in the company's development set-up.

Serieproduktionen har det sidste år givet et resultat mellem 0 og 1 mio. kr.

The production has in the last year given a result between DKK 0 and 1 million.

LEDELSENS BERETNING
ANNUAL MANAGEMENT REPORT

Ledelsen forventer, at nedlukningen af serieproduktionen i alt vil koste selskabets i omegnen af 4,5 mio. kr.

The management expects that the closure of the production will cost the company a total of around DKK 4.5 million.

Vi har stadig formået at opretholde vores produktion med minimal påvirkning af COVID-19 pandemien.

Der er derudover ikke forekommet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb.

We have still managed to maintain our production with a minimal impact of the COVID-19 pandemic.

In addition, no significant events have occurred after the end of the financial year.

Vi henviser endvidere til årsregnskabs note 1, hvori ledelsen redegør for ovenfor anførte forhold.

We also refer to note 1 in the annual accounts, in which the management explains the matters stated above.

Forventninger til fremtiden

Outlook

Idet serieproduktionen bliver nedlagt medio 2022 og en efterfølgende oprydning af produktionsområderne, vil der fremkomme et større beløb til engangsomkostninger heraf. Ledelsen forventer at omkostningerne vil beløbe sig til ca. 4,5 mio. kr.

As the production is shut down in mid-2022 and a subsequent clean-up of the production areas, there will be a larger amount for non-recurring costs. Management expects that the costs will amount to approx. DKK 4.5 million.

Uden ovennævnte engangsomkostninger, forventes der i 2022 et overskud på niveau 10-15 mio. kr.

Excluding the above-mentioned non-recurring costs, a profit of around DKK 10-15 million is expected in 2022.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES APPLIED

Årsregnskabet for Nordex Blade Technology Centre ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

The statutory annual accounts for Nordex Blade Technology Centre ApS have been prepared in accordance with the Danish Company Account Act for a medium-sized class C company.

The annual report has been presented in Danish kroner.

Lempelsesbestemmelser Exemption rules

I årsregnskabet er anvendt lempelsesbestemmelsen vedrørende oplysninger om selskabets omsætning jf. årsregnskabslovens § 32.

The annual accounts have used the exemption rules regarding disclosure of the company's turnover; cf. Section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Selskabet udarbejder i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 86, stk 4 ikke pengestrømsopgørelse. Selskabets pengestrømme indgår i koncernregnskabet for Nordex SE.

In accordance with section 86 (4) of the Danish Financial Statements Act, the Company does not prepare cash flow statement. The company's cash flow is included in the consolidated financial statements for Nordex SE.

I årsregnskabet er anvendt lempelsesbestemmelsen vedrørende oplysninger om transaktioner med nærtstående parter jf. årsregnskabslovens § 98 c stk 7.

The annual accounts have used the exemption rules regarding disclosure of related party transactions; cf. Section 98 c (7) of the Danish Financial Statements Act.

Generelt om indregning og måling General recognition, inclusion and measurement criteria

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES APPLIED

Income is recognised and included in the profit and loss account when it is earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All costs, including depreciation, amortisation and write downs, are also included in the profit and loss account. Capital loss and capital gain are thus distributed over the term.

Assets are recognised and included in the balance sheet when it is likely that future financial benefits will accrue to the company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised and included in the balance sheet when it is likely that future financial benefits will flow from the company, and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are stated at cost. Assets and liabilities are subsequently stated as described for each individual accounting item below.

Omregning af fremmed valuta Translation of foreign currency

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Upon initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under financial income and expense, net. If currency positions are regarded as hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Debtors, debt and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and at the date on which the receivable or amount payable arose or was recognised in the latest annual accounts is recognised in the profit and loss account under financial income and expenses.

RESULTATOPGØRELSEN PROFIT AND LOSS ACCOUNT

Nettoomsætning Revenue

Ved indgåelse af salgskontrakter, der består af flere separate salgstransaktioner, opdeles kontraktsummen på de enkelte salgstransaktioner efter den relative dagsværdimetode. De separate salgstransaktioner indregnes som nettoomsætning, når kriterierne gældende for salg af varer og tjenesteydelser er opfyldt.

Hoved- og nøgletaloversigt
Key figures and financial ratios

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings vejledning.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Egenkapitalandel
$$\frac{\text{(Egenkapital ultimo)} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

The key figures and financial ratios have been prepared in accordance with the instructions of The Danish Association of Financial Analysis.

The financial ratios stated in the survey of financial highlights have been calculated as follows:

Equity ratio
$$\frac{\text{(Equity at year end + subordinate loan capital at year end)} \times 100}{\text{Total equity and liabilities at year end}}$$

Return on equity
$$\frac{\text{Profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

RESULTATOPGØRELSE
PROFIT AND LOSS ACCOUNT

Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note	DKK '000	DKK '000
Bruttofortjeneste		
<i>Gross profit</i>	63.805	44.892
2 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>	<u>-30.865</u>	<u>-31.081</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		
<i>Earnings before depreciation and impairment losses (EBITDA)</i>	32.940	13.811
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and write downs of tangible and intangible fixed assets</i>	<u>-2.458</u>	<u>-2.221</u>
Resultat af primær drift		
<i>Operating profit/loss</i>	30.482	11.590
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>	12	271
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>	<u>-1.514</u>	<u>-1.916</u>
Ordinært resultat før skat		
<i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>	28.980	9.945
5 Skat af ordinært resultat		
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	<u>-518</u>	<u>-64</u>
Årets resultat		
<i>Profit/loss for the year</i>	<u>28.462</u>	<u>9.881</u>

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET, DECEMBER 31st

AKTIVER
ASSETS

Note	2021	2020
Note	DKK '000	DKK '000
Anlægsaktiver		
<i>Fixed assets</i>		
6 Immaterielle anlægsaktiver		
<i>Intangible assets</i>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		
<i>Completed development projects</i>	3.967	5.873
	3.967	5.873
7 Materielle anlægsaktiver		
<i>Tangible fixed assets</i>		
Indretning lejede lokaler		
<i>Leasehold improvements</i>	456	589
Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Plant and machinery</i>	1.091	834
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Fixtures and fittings, other plant and equipment</i>	538	15
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
<i>Tangible fixed assets under construction and prepayments for tangible fixed assets</i>	0	201
	2.085	1.639
Finansielle anlægsaktiver		
<i>Financial fixed assets</i>		
8 Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	444	440
Anlægsaktiver i alt		
<i>Total fixed assets</i>	6.496	7.952

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET, DECEMBER 31st

Note	2021	2020
Note	DKK '000	DKK '000
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Varebeholdninger		
<i>Stocks</i>		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables</i>	8.490	5.572
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and goods for resale</i>	3.706	7.953
	<u>12.196</u>	<u>13.525</u>
Tilgodehavender		
<i>Debtors</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade receivables</i>	1.395	2.219
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Receivables from affiliated companies</i>	50.629	43.481
9 Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax assets</i>	1.180	0
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	1.194	1.046
10 Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments and accrued income</i>	709	671
	<u>55.107</u>	<u>47.417</u>
Likvide beholdninger		
<i>Cash at bank and in hand</i>	1.835	1.139
Omsætningsaktiver i alt		
<i>Total current assets</i>	<u>69.138</u>	<u>62.081</u>
AKTIVER I ALT		
<i>TOTAL ASSETS</i>	<u>75.634</u>	<u>70.033</u>

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET, DECEMBER 31st

PASSIVER
LIABILITIES

Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note	DKK '000	DKK '000
Egenkapital		
Shareholders' equity		
11 Anparts kapital		
<i>Share capital</i>	50	50
Reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Reserve for development costs</i>	534	792
Overført resultat		
<i>Retained profit/loss brought forward</i>	<u>54.813</u>	<u>26.093</u>
	<u>55.397</u>	<u>26.935</u>
Gældsforpligtelser		
Creditors		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Short-term liabilities		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	10.315	9.060
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Accounts owed to affiliated companies</i>	4.360	25.981
Skyldig selskabsskat		
<i>Corporation tax payable</i>	998	64
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	<u>4.564</u>	<u>7.993</u>
	<u>20.237</u>	<u>43.098</u>
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Total creditors</i>	<u>20.237</u>	<u>43.098</u>
PASSIVER I ALT		
TOTAL LIABILITIES	<u>75.634</u>	<u>70.033</u>

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET, DECEMBER 31st

- 1** Begivenheder efter regnskabsårets udløb
Events after the end of the financial year

- 12** Forslag til resultatdisponering
Proposed profit appropriation/distribution of loss

- 13** Eventualforpligtelser mv.
Contingent items etc.

- 14** Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Mortgages and security

- 15** Nærtstående parter
Related parties

EGENKAPITALOPGØRELSE
CHANGES IN EQUITY

	Anpartskapital <i>share capital</i>	Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for development costs</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2021 <i>Equity 1 January 2021</i>	50	792	26.093	26.935
Årets afskrivning udviklingsomkostninger <i>Depriciation developement costs for the year</i>	0	-258	258	0
Overført, jf. resultatdisponeringen <i>Transferred, see distribution of profit</i>	0	0	28.462	28.462
Egenkapital 31. december 2021 <i>Equity 31 December 2021</i>	50	534	54.813	55.397

NOTER
NOTES

1 Begivenheder efter regnskabsårets udløb
Events after the end of the financial year

Den 28. februar 2022 blevet der informeret om at ledelsen havde truffet beslutning om omstrukturering, hvilket blev effektueret i marts 2022, hvor der blev afskediget ca. 40 medarbejdere, som primært var beskæftiget med serieproduktionen.

On 28 February 2022, it was informed that the management had made a decision regarding restructuring. The restructuring was effected in March 2022, where approx. 40 employees, who were primarily engaged in serial production, were terminated.

Årsagen hertil er at moderselskabet Nordex SE har valgt at udbygge deres produktion udenfor Europa hvilket betyder at vingeproduktionen i Rostock, Tyskland vil ophøre. Da virksomhedens serieproduktion af vingerodkomponenter er baseret på netop produktionen i Tyskland, vil der ikke længere være ordrer til at opretholde serieproduktionen i Danmark. Ordretilgangen til Nordex Blade Technoly Centre ApS ophører således med udgangen af maj måned 2022. *The reason for this is that the parent company Nordex SE has chosen to expand their production outside Europe, which means that wing production in Rostock, Germany will end. Since the company's production of wing root components is based on the production in Germany, there will no longer be orders to maintain production in Denmark. The order intake for Nordex Blade Technoly Center ApS will thus end, at the end of May 2022.*

Selskabet fortsætter sine aktiviteter som videns- og udviklingscenter for at understøtte moderselskabets vækststrategi. Dette skal ske ved en strategisk sammenligning af koncernens globale vingeudviklingsprojekter. Der vil være ca. 14 ansatte i selskabets udviklings set-up.

The company continues its activities as a knowledge and development center to support the parent company's growth strategy. This must be done by a strategic comparison of the group's global wing development projects. There will be approx. 14 employees in the company's development set-up.

Serieproduktionen har det sidste år givet et resultat mellem 0 og 1 mio. kr.

The production has in the last year given a result between DKK 0 and 1 million.

Ledelsen forventer, at nedlukningen af serieproduktionen i alt vil koste selskabets i omegnen af 4,5 mio. kr.

The management expects that the closure of the production will cost the company a total of around DKK 4.5 million.

Vi har stadig formået at opretholde vores produktion med minimal påvirkning af COVID-19 pandemien.

Der er derudover ikke forekommet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb.

We have still managed to maintain our production with a minimal impact of the COVID-19 pandemic.

In addition, no significant events have occurred after the end of the financial year.

2 Personaleomkostninger
Staff costs

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK '000	DKK '000
Gager og lønninger		
<i>Payroll</i>	27.970	28.266
Pensioner		
<i>Pensions</i>	2.129	2.197
Andre omkostninger til social sikring mv.		
<i>Other social security costs, ect.</i>	766	618
	<u>30.865</u>	<u>31.081</u>

NOTER
NOTES

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK '000	DKK '000
2 Personalemkostninger - fortsat		
<i>Staff costs - continued</i>		
Antal fuldtidsbeskæftigede		
<i>Number of full-time employees</i>	60	63
Vederlag til direktion		
<i>Executive remuneration</i>	-	-
<p>Under henvisning til Årsregnskabslovens § 98 b stk 3, oplyses vederlag til direktion ikke for året 2021. <i>Referring to the Danish Financial Statements Act § 98 b. 3, remuneration of the director is not shown for the year 2021.</i></p> <p>Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsesmedlemmer. <i>No remuneration is paid out to the Board of Directors.</i></p>		
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	12	271
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		
<i>Financial expenses arising from group companies</i>	792	1.705
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	722	211
	<u>1.514</u>	<u>1.916</u>
5 Skat af ordinært resultat		
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Skat af årets ordinære resultat		
<i>Tax on profit on ordinary activities for the year</i>	1.698	64
Skat af forsøgs- og forskningsudgifter efter LL § 8X		
<i>Tax from research and development costs acc. to section 8X of the Danish Tax Assessment Act</i>	0	0
Regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment of deferred tax</i>	-1.180	0
	<u>518</u>	<u>64</u>

NOTER
NOTES

6 Immatrielle anlægsaktiver
Intangible fixed assets

	Færdiggjorte udviklings- projekter <i>Completed development projects</i>
Anskaffelsessum 1. januar 2021 <i>Cost at 1 January 2021</i>	12.681
Anskaffelsessum 31. december 2021 <i>Cost at 31 December 2021</i>	12.681
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2021</i>	6.808
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.906
Af- og nedskrivninger 31. december 2021 <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2021</i>	8.714
Bogført værdi 31. december 2021 <i>Book value at 31 December 2021</i>	3.967

Udviklingsprojektet vedrører videreudvikling af virksomhedens produktportefølje. Udviklingsprojektet er en del af den fremtidige strategi og indtjeningen vil ske igennem salg til koncernen.

Inden igangsætning af projektet har virksomheden undersøgt markedet og vurderet, at der er behov for produkterne.

The development project concerns the further development of the company's product portfolio. The development project is a part of the future strategy, and the earning will come from sale to the group.

Prior to the launching of the project the company has studied the market and assessed that there is a need for the products.

NOTER
NOTES

7 Materielle anlægsaktiver
Tangible fixed assets

	Indretning lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	Produktions- anlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Fixtures and fittings, other plant and equipment</i>	Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Tangible fixed assets under construction</i>
Anskaffelsessum 1. januar 2021				
<i>Cost at 1 January 2021</i>	666	1.573	445	201
Årets tilgang				
<i>Additions for the year</i>	0	587	411	0
Årets afgang				
<i>Disposals for the year</i>	0	0	0	0
Overført				
<i>Transferred</i>	0	0	201	-201
Anskaffelsessum 31. december 2021				
<i>Cost at 31 December 2021</i>	666	2.160	1.057	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021				
<i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2021</i>	77	739	430	0
Afskrivninger på afhændede aktiver				
<i>Depreciation on sold assets</i>	0	0	0	0
Årets af- og nedskrivninger				
<i>Depreciation and impairment loss for the year</i> .	133	330	89	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021				
<i>Depriciation and impairment losses at 31 December 2021</i>	210	1.069	519	0
Bogført værdi 31. december 2021				
<i>Book value at 31 December 2021</i>	456	1.091	538	0

8 Andre tilgodehavender
Other receivables

	Deposita <i>Deposits</i>
Anskaffelsessum 1. januar 2021	
<i>Cost at 1 January 2021</i>	440
Årets tilgang	
<i>Additions for the year</i>	4
Anskaffelsessum 31. december 2021	
<i>Cost at 31 December 2021</i>	444

NOTER
NOTES

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK '000	DKK '000
9 Udskudt skatteaktiver		
<i>Deferred tax payments and tax assets</i>		
Saldo primo		
<i>Balance, beginning of the year</i>	0	0
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment of deferred tax for the year</i>	1.180	0
Saldo ultimo		
<i>Balance, year-end</i>	1.180	0

Udskudt skat er afsat med 22 % svarende til den aktuelle skattesats. Udskudt skat vedrører primært anlægsaktiver, periodiseringer og underskud til fremførsel. Det skattemæssige underskud til fremførsel forventes udnyttet inden for de kommende 3 år.

Deferred tax has been provided at 22 % corresponding to the current tax rate. Deferred tax relates primarily to fixed assets, accruals and tax losses to carryover. The tax loss carryover is expected to be used within the next 3 years.

10 Periodeafgrænsningsposter
Prepayments and accrued income

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmie, husleje, abonnementer samt licenser.

Prepayments consist of prepaid costs relating to insurance premiums, rent, subscriptions and licenses.

11 Anpartskapital
Share capital

Anpartskapitalen består af 50.000 anparter a nominelt 1 DKK. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

The share capital comprises 50.000 shares of a nominal amount of DKK 1. No shares carry special rights.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK '000	DKK '000
12 Forslag til resultatdisponering		
<i>Proposed profit appropriation/distribution of loss</i>		
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	28.462	9.881
Foreslået udbytte		
<i>Proposed dividend</i>	0	0
I alt		
<i>Total</i>	28.462	9.881

NOTER
NOTES

13 Eventualforpligtelser mv.
Contingent liability

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet årlig leje på 1.383 t.kr. ekskl. moms. Lejemålene kan opsiges med 6 måneders varsel.

The company has entered leases with an total annual rent of 1.383 t.kr. excl. VAT. The leases can be terminated with 6 months notice.

Herudover har selskabet indgået en tidsbegrænset huslejekontrakt med en årlig leje på 248 t.kr. ekskl. moms. Kontrakten udløber den 30. september 2022.

In addition, the company has entered into a fixed-term lease with an annual rent of 248 t.kr. excl. VAT. The contract expires on September 30, 2022.

Selskabet har endvidere indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 380 t.kr. ekskl. moms. Leasing kontrakterne har en restløbetid på 1 - 35 måneder med en samlet nominal restforpligtelse på 123 t.kr.

The company has also entered into operating leases with an average annual lease payment at 380 t.kr. excl. VAT. The leases expire within 1 - 35 months with a total outstanding liability of 123 t.kr.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Mortgages and security

Ingen.
None.

15 Nærtstående parter
Related parties

Nordex Blade Technology Centre ApS' nærtstående parter omfatter følgende:
Nordex Blade Technology Centre ApS has the following related parties:

Bestemmende indflydelse
Control

Nordex SE, Erich-Schlesinger-Strasse 50, 18059 Rostock, Germany.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nordex SE, som kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

The company is recognised in the consolidated financial statements of Nordex SE, which are available at the Company's address.

NOTER
NOTES

15 Nærtstående parter - fortsat
Related parties - continued

Øvrige nærtstående parter
Other connected parties

Datterselskaber til Nordex SE.

Subsidiaries for Nordex SE.

For yderligere oplysninger om nærtstående parter henvises til regnskabet for Nordex SE.

For further information about related parties, please refer to the Nordex SE accounts.

Transaktioner med nærtstående parter
Related party transactions

Der har i regnskabsåret været samhandel med koncernforbundne selskaber. Transaktionerne er foregået på markedsvilkår.

During the financial year there has been trade with associated companies. Transactions have been effected in accordance with the arm's length principle.

Der har ikke været transaktioner med direktionen ud over direktionsvederlag.

There have been no transaction with Management in addition to mangement fees.